1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – TRT 10.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO,

DE TÉCNICO JUDICIÁRIO E DE AUXILIAR JUDICIÁRIO
EDITAL N.º 5/2005 – TRT/10.ª REGIÃO, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2005

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – TRT 10.ª Região, em atenção ao subitem 5.2 do Edital

n.º 4/2005 – TRT/10.ª Região, de 14 de fevereiro de 2005, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o
resultado final na prova de capacidade física e o resultado final no concurso, apenas para o cargo de Técnico
Judiciário – área: Serviços Gerais – especialidade: Segurança e Transporte, dos candidatos ao concurso público para
provimento de cargos vagos e formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista Judiciário, de Técnico
Judiciário e de Auxiliar Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho – TRT 10.ª Região.
1 Relação final dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física, na seguinte ordem: nível,
cargo/área/especia lidade/localidade de vaga, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: SERVIÇOS GERAIS – ESPECIALIDADE: SEGURANÇA  E
TRANSPORTE/BRASÍLIA
00007242, Aderuan de Sa Saraiva / 00000124, Alan Reuber da Cruz Rodrigues / 00010019, Alexandre Prata
Rodrigues / 00011639, Andre Nora Andrade / 00011504, Antonio Jose Portela Machado / 00013537, Ariosvaldo
Souza dos Santos / 00005492, Ariovaldo Assuncao Gama / 00009584, Biana Reboucas Coelho Lima / 00005504,
Bonifacio Carneiro Machado Junior / 00000621, Carlos Augusto Alves Queima / 00008107, Clever Lemos
Nogueira / 00010541, Daniel Borges Beu / 00012385, Diogo de Sousa Ramos / 00006874, Djenane Siqueira
Santos Brito / 00010637, Edson Carlos Ferreira / 00004189, Eliane Soares Bastos Coelho Pinto / 00006121,
Everaldo Barth / 00011784, Fabricio Isaias Cordeiro / 00009247, Fernando Barros Martins / 00006254, Fulvio
Sousa Crispim / 00007357, Gilberto Soares Clemente Junior / 00013339, Helio Costa e Rocha / 00010717,
Hudson Rocha Lara / 00001101, Ismael Luna da Costa / 00000455, Ivo Dantas Freitas / 00002271, Ivo Rafael
Leite Monteiro / 00013290, Ladieslei Tamara da Silva Souto / 00003081, Leonardo Fonseca Moreira dos Santos /
00009705, Leonardo Rocha dos Santos / 00013868, Luciano Xavier Rodrigues / 00006363, Luis Carlos Muniz /
00001630, Luis Ricardo de Oliveira Santana / 00002336, Max Swel Bezerra da Trindade / 00005845, Nilmar Vitor
Barbosa / 00007150, Nilson Goncalves da Rocha / 00006272, Paulo Candido da Paixao / 00008274, Raimundo
Cabral Machado Ghisi / 20105581, Reinaldo Vicente da Costa Junior / 00006330, Ricardo Alexandre da Silva
Souza / 00012780, Roberto Ulisses Costa dos Santos / 00006831, Rodrigo Cardoso Rodrigues / 00001302,
Rodrigo Ferreira Sales / 00012778, Rodrigo Siqueira Rocha / 00012753, Rogerio da Silva Lela / 00004428,
Romildo Pereira Soares / 00007327, Rubens Farias Costa / 00007141, Rute Barbosa Alves / 00006235, Samuel
Alves dos Santos / 00002599, Sergio Luiz Tomaz / 00008993, Silvio de Almeida Reis / 00007886, Valdson Pedro
de Alcantara / 00003380, Yuri Capanema Pereira.
1.1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: SERVIÇOS GERAIS – ESPECIALIDADE: SEGURANÇA E
TRANSPORTE/TOCANTINS
20201917, Aghnaldo Rodrigues Olimpio / 00001929, Antonio Carlos Barone Barbirato / 00002216, Carlos Cesar
Cardoso da Silva / 20201668, Darison Matos da Silva / 00008621, Elilsom Parreira da Silva / 00003559, Ely da
Silva Trindade / 00008469, Fabio Hilario Simoes / 00009078, Geroncio Pereira Costa / 00000845, Gerson Ramos
Loures / 00009898, Gilciedson Tavares de Oliveira / 20201818, Gilson Pires de Macedo / 20200914, Helio Landim
Dantas / 00008847, Jack Wild Pereira Soares / 00012474, Joao Batista de Faria / 00008552, Jose Wellington
Almeida Araujo / 20200240, Manoel Rodrigues Cunha Junior / 20200720, Mauricio Reis Alves Rodrigues /
00008790, Mem de Sousa Junior / 00008653, Person Coelho Lemes / 00009130, Raimundo Moreno Leobas /

2

00000558, Rodrigo Fagundes Gomes / 00013332, Rubens Alberto Ribeiro Pedreira / 20201777, Ruiter Soares
Gomes / 00004289, Walerio Sudario Moreira / 00009864, Wesley Gomes Dias.
1.1.2.1 Relação final do candidato considerado apto na prova de capacidade física e que se declarou portador de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
00001929, Antonio Carlos Barone Barbirato.
2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade/localidade de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1 NÍVEL MÉDIO
2.1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: SERVIÇOS GERAIS – ESPECIALIDADE: SEGURANÇA  E
TRANSPORTE/BRASÍLIA
00007242, Aderuan de Sa Saraiva, 81.00, 4 / 00000124, Alan Reuber da Cruz Rodrigues, 68.00, 38 / 00010019,
Alexandre Prata Rodrigues, 70.00, 28 / 00011639, Andre Nora Andrade, 65.00, 51 / 00011504, Antonio Jose
Portela Machado, 78.00, 7 / 00013537, Ariosvaldo Souza dos Santos, 69.00, 32 / 00005492, Ariovaldo Assuncao
Gama, 73.00, 20 / 00009584, Biana Reboucas Coelho Lima, 77.00, 13 / 00005504, Bonifacio Carneiro Machado
Junior, 77.00, 11 / 00000621, Carlos Augusto Alves Queima, 67.00, 40 / 00008107, Clever Lemos Nogueira,
74.00, 17 / 00010541, Daniel Borges Beu, 76.00, 14 / 00012385, Diogo de Sousa Ramos, 76.00, 16 / 00006874,
Djenane Siqueira Santos Brito, 79.00, 5 / 00010637, Edson Carlos Ferreira, 68.00, 35 / 00004189, Eliane Soares
Bastos Coelho Pinto, 70.00, 29 / 00006121, Everaldo Barth, 68.00, 37 / 00011784, Fabricio Isaias Cordeiro,
72.00, 23 / 00009247, Fernando Barros Martins, 66.00, 41 / 00006254, Fulvio Sousa Crispim, 87.00, 1 /
00007357, Gilberto Soares Clemente Junior, 77.00, 12 / 00013339, Helio Costa e Rocha, 79.00, 6 / 00010717,
Hudson Rocha Lara, 65.00, 49 / 00001101, Ismael Luna da Costa, 65.00, 50 / 00000455, Ivo Dantas Freitas,
65.00, 47 / 00002271, Ivo Rafael Leite Monteiro, 66.00, 42 / 00013290, Ladieslei Tamara da Silva Souto, 72.00,
22 / 00003081, Leonardo Fonseca Moreira dos Santos, 65.00, 46 / 00009705, Leonardo Rocha dos Santos,
78.00, 8 / 00013868, Luciano Xavier Rodrigues, 77.00, 10 / 00006363, Luis Carlos Muniz, 67.00, 39 / 00001630,
Luis Ricardo de Oliveira Santana, 65.00, 45 / 00002336, Max Swel Bezerra da Trindade, 70.00, 30 / 00005845,
Nilmar Vitor Barbosa, 71.00, 24 / 00007150, Nilson Goncalves da Rocha, 74.00, 19 / 00006272, Paulo Candido
da Paixao, 68.00, 36 / 00008274, Raimundo Cabral Machado Ghisi, 69.00, 33 / 20105581, Reinaldo Vicente da
Costa Junior, 65.00, 48 / 00006330, Ricardo Alexandre da Silva Souza, 77.00, 9 / 00012780, Roberto Ulisses
Costa dos Santos, 71.00, 26 / 00006831, Rodrigo Cardoso Rodrigues, 81.00, 3 / 00001302, Rodrigo Ferreira
Sales, 76.00, 15 / 00012778, Rodrigo Siqueira Rocha, 66.00, 43 / 00012753, Rogerio da Silva Lela, 70.00, 27 /
00004428, Romildo Pereira Soares, 66.00, 44 / 00007327, Rubens Farias Costa, 84.00, 2 / 00007141, Rute
Barbosa Alves, 71.00, 25 / 00006235, Samuel Alves dos Santos, 69.00, 31 / 00002599, Sergio Luiz Tomaz, 72.00,
21 / 00008993, Silvio de Almeida Reis, 65.00, 52 / 00007886, Valdson Pedro de Alcantara, 69.00, 34 /
00003380, Yuri Capanema Pereira, 74.00, 18.
2.1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: SERVIÇOS GERAIS – ESPECIALIDADE: SEGURANÇA E
TRANSPORTE/TOCANTINS
20201917, Aghnaldo Rodrigues Olimpio, 53.00, 12 / 00001929, Antonio Carlos Barone Barbirato, 37.00, 24 /
00002216, Carlos Cesar Cardoso da Silva, 45.00, 19 / 20201668, Darison Matos da Silva, 49.00, 17 / 00008621,
Elilsom Parreira da Silva, 62.00, 4 / 00003559, Ely da Silva Trindade, 52.00, 13 / 00008469, Fabio Hilario Simoes,
55.00, 8 / 00009078, Geroncio Pereira Costa, 70.00, 2 / 00000845, Gerson Ramos Loures, 62.00, 6 / 00009898,
Gilciedson Tavares de Oliveira, 62.00, 5 / 20201818, Gilson Pires de Macedo, 39.00, 23 / 20200914, Helio
Landim Dantas, 55.00, 9 / 00008847, Jack Wild Pereira Soares, 50.00, 16 / 00012474, Joao Batista de Faria,
43.00, 21 / 00008552, Jose Wellington Almeida Araujo, 56.00, 7 / 20200240, Manoel Rodrigues Cunha Junior,
45.00, 20 / 20200720, Mauricio Reis Alves Rodrigues, 42.00, 22 / 00008790, Mem de Sousa Junior, 51.00, 14 /
00008653, Person Coelho Lemes, 54.00, 10 / 00009130, Raimundo Moreno Leobas, 51.00, 15 / 00000558,
Rodrigo Fagundes Gomes, 53.00, 11 / 00013332, Rubens Alberto Ribeiro Pedreira, 65.00, 3 / 20201777, Ruiter
Soares Gomes, 47.00, 18 / 00004289, Walerio Sudario Moreira, 76.00, 1 / 00009864, Wesley Gomes Dias,

3

36.00, 25.
2.1.2.1 Resultado final no concurso do candidato que se declarou portador de deficiência , na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00001929, Antonio Carlos Barone Barbirato, 37.00, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova de capacidade física  estarão à
disposição dos candidatos nos dias 3 e 4 de março de 2005, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no
mesmo local onde cada recurso foi entregue.
3.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as respostas
não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
3.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após o
término do prazo fixado para a sua retirada.

JOÃO AMÍLCAR PAVAN
Juiz Presidente do TRT 10.ª Região